[Tpunoxenue 5
K TeppuTtopuanbHoOil mporpamMme
FOCYIapCTBEHHBIX TapaHTUI
OecIUIaTHOrO OKa3aHUs rpakjaHaM

MeauuHckor nomornu Ha 2021 rog

Y Ha IUIaHOBBIN niepuos 2022

u 2023 ronos

HEJIEBBIE 3BHAYEHUSA

KpHUTEepPHeB JOCTYNIHOCTH M Ka4eCTBAa MeMIIUHCKONH MOMOIIH,

OKa3bIBaeMoOH B pamMKax TeppuTopuaabHONH NPOrpaMMbIl
roCy1apCTBEHHBIX TAPAHTHI 0eCIIATHOI0 OKA3aHUS IPaKAaAHAM
MeAUIMHCKOI momonu HAa 2021 roa v Ha IaHOBLIM nmepuox 2022

u 2023 rogoB

No HaunmenoBanue nokazarens Ennnnna IleneBoe IleneBoe IleneBoe
/1 U3MEpEHUS 3HAYCHHUE 3HAYCHHUE 3HAYCHHUE
KPUTEPUS B | KPUTEPHUSI B | KPUTEPHUS B
2021 rony 2022 rony 2023 rony
Kpurepun 1ocTynHOCTH MEAMITMHCKON TOMOIIN
1. | YioBneTBOpEeHHOCTh HACEIICHUS MIPOIICHT OT 30,1 31,8 33,5
JTOCTYITHOCTBIO MEIUIIMHCKOM qpcia
TIOMOIIA OTIPOIIEHHBIX
TOPOJCKOE HACEICHHUE MIPOIICHT OT 30,1 31,8 33,5
qucia
OTIPOIIEHHBIX
CEbCKOE HACEIIEHUE MIPOIICHT OT 30,1 31,8 33,5
qpclia
OTIPOIIEHHBIX
2. | Jlonsg pacxoJI0B Ha OKa3aHHE MIPOIICHT 8,8 8,8 8,8
MEJHUIIMHCKOM MOMOIIHU B YCIIOBUSAX
JTHEBHBIX CTAIIMOHAPOB B OOIINX
pacxoaax Ha TeppuropuaabHyro
MIPOrpaMMy roCyIapCTBEHHBIX
rapaHTHil 0ECIJIaATHOTO OKa3aHMS
rpakJiaHaM MEIUIMHCKOW ITOMOIITH
Ha 2021 roa v Ha MIAHOBBIN
nepuon 2022 u 2023 rooB
3. | Honsg pacxomoB Ha oka3aHHe MPOLIEHT 2,4 2,4 2,4

MEAULMHCKOM MOMOIIU B
amMOyJaTOPHBIX YCIOBUSX B
HEOTJIOXKHOH popme B 001uX
pacxonax Ha TeppUTOpUATbHYIO
IpOrpamMmy rocy1apcTBEHHBIX
rapaHTUi OECIUIaTHOTO OKa3aHUs
rpaxJaHaM MEIMIMHCKONW MOMOIIU
Ha 2021 rox ¥ Ha MIAHOBLIN
nepuon 2022 u 2023 ronos




JloJ1 ManyeHToB, MOTYYUBIINX
CHEHAIN3UPOBAHHYIO
MEIULUHCKYIO TOMOIIb B
CTallMOHAPHBIX YCIIOBUSX B
MEIULUHCKUX OPraHU3ausX,
MIOABEIOMCTBEHHBIX (Pe/iepaabHbIM
opraHaM MCIIOJIHUTEIbHOM BJIACTH,
B 00II[EM YHCIIe MaIl[iEHTOB,
KOTOPBIM ObLiIa OKa3aHa
crenualIn3upoBaHHas
MEINUIIMHCKAs TIOMOIIb B
CTallMOHAPHBIX YCIOBUSAX B paMKax
[Iporpammsr OMC

IPOLIEHT

6,29

6,29

6,29

Jonst mocenieHuii BbIe3AHOM
MaTPOHAXKHOU CITYKO0M Ha oMy
JIUIs OKa3aHUs NaJNINaTUBHOM
MGI[I/IIII/IHCKOI\/II oMo }ICTCKOMy
HaCEJIECHMIO B O0IIEM KOJINUECTBE
MOCEIICHHH 10 TMAJUTHATHBHOMN
MEIMIIMHCKON TOMOIIIH JIETCKOMY
HaCEJICHHIO

IPOLIEHT

30,00

30,00

35,00

Yucno nmanueHToB, KOTOPBIM
OKa3aHa MaJuTMaTHBHAS
MEIUIIMHCKAs TIOMOIIIb [0 MECTY
ux (paKTUIECKOTo MpeObIBaHUS 3a
npeaenamMu cyobekra Poccuiickoit
®denepanyu, Ha TEPPUTOPUN
KOTOPOTO YKa3aHHbIE MAI[UEHThI
3aperucTpUPOBAHBI 110 MECTY
KUTEJIbCTBA

KOJIMYECTBO

30,00

30,00

30,00

Uwucrno nanyeHToB,
3aperucTpUpOBaHHBIX HA
TeppuTOpUU cyobekTa Poccuiickoit
®denepanuu 1Mo MeCTy KUTEIbCTBA,
3a OKa3aHMe MaNIMaTUBHOM
MEJHUIIMHCKOM MOMOIIU KOTOPHIM B
MEHUIIMHCKUX OpraHU3aIusix
npyrux cyobekToB Poccuiickoit
®denepanyiyi KOMIIEHCUPOBAHBI
3aTpaThl HA OCHOBAHUH
MEXPETHOHAILHOTO COTJIANICHUS

KOJIMYECTBO

1,00

1,00

1,00

KpI/ITepI/II/I KauecTBa MEIUIIMHCKON MOMOIITA

I[OJ'ISI BIICPBBIC BLIABJIICHHBIX

3a00JIeBaHU IPU TPOPHUIAKTHUECKUX
MEIUIMHCKUX OCMOTpax, B TOM 4YHCIIE
B paMKax JIUCIIaHCepU3alluu, B 001IeM

KOJIMYCCTBC BIICPBBLIC B JKU3HU

3apCruCTPpUPOBAHHBIX 3a00JIEBaHUM B

TCUCHUC Iroaa

IIPOLIEHT

14,40

16,30

18,10




I[OHSI BIICPBLIC BBIABJIICHHBIX
3a00JIeBaHMIA TIPH PO PHIAKTUISCKIX
MCIUIIUHCKUX OCMOTpax
HECOBEPIIICHHOJIETHUX B 00IIEM
KOJIMYCCTBC BIICPBBIC B JKU3HU
3aperuCTPUPOBAHHBIX 3a00JICBaHUN B
TEUYEHUE TOJIa Y HECOBEPIIEHHOJIETHUX

MPOLICHT

7,00

7,50

8,00

10.

I[OJI?I BIICPBLIC BBIABJIICHHBIX
OHKOJIOTUYICCKUX 3a00JICBAHUN TIPH
HpO(bI/IJIaKTI/I‘-IGCKI/IX MCIUIIMHCKUX
OCMOTpax, B TOM YHCJIC B paMKax
JTUCTIAaHCEPU3alINH, B 00IIeM
KOJIMYCCTBC BIICPBBIC B )KU3HU
3apEruCTPUPOBAHHEIX
OHKOJIOTHIECKHX 3a00JIEBaHUI B
TEUEHHE roJa

MIPOLICHT

34,30

36,90

37,10

11.

JloJist manueHToB co
3JIOKQYCCTBCHHBIMHU
HOBOO6pa3OBaHI/I$IMI/I, B3ATBIX 110
JTUCTIaHCEpHOE HaboIeHre, B 001eM
KOJIMYECTBE MAIMEHTOB CO
3JIOKAQYCCTBCHHBIMHU
HOBOOOPA30BAHUSIMHU

MIPOLICHT

98,60

98,70

98,80

12.

Jlonist manueHToB ¢ UHPapKTOM
MHUOKap/ia, TOCIUTAIM3UPOBAHHBIX B
nepBbie 12 yacoB OT Hayana
3a00J€BaHMsI, B 00IIEM KOJIMYECTBE
TOCMUTATU3UPOBAHHBIX MMALIUEHTOB C
nH(pAPKTOM MHOKapIa

MIPOIICHT

75,0

80,0

80,0

13.

JloJist MaleHToB C OCTPhIM
nH(}apKTOM MHOKapaa, KOTOPbIM
MIPOBEJICHO CTEHTHUPOBAHUE
KOPOHApHBIX apTepuid, B 00IIeM
KOJIMYECTBE MAI[MEHTOB C OCTPHIM
HMH(}apKTOM MHOKapAa, UMEIOIINX
MOKa3aHUs K €€ MMPOBECHUIO

MIPOIICHT

58,00

58,00

58,00

14.

J10J1sI MalIKEHTOB C OCTPBIM U
MMOBTOPHBIM MH(APKTOM MHOKAp/Ia,
KOTOPBIM BBIC3THOM OpUTaI0i CKOpOit
MEIMIIMHCKOM MOMOIIH MPOBEICH
TPOMOOJIU3HUC, B 00IIIEM KOJMYECTBE
MAIMEHTOB C OCTPHIM U IOBTOPHBIM
MH(}apKTOM MHOKapAa, UMEIOITNX
MOKa3aHUs K €r0 MPOBECHHUIO,
KOTOPBIM OKa3aHa METUIIUHCKAs
MIOMOIIb BBIE3IHBIMU OpHUTagaMu
CKOPOM MEIHUIIMHCKOW MOMOIIH

IMPOUCHT

15,00

15,00

15,00

15.

JloJis TaleHToB C OCTPHIM
nH(papKTOM MUOKap/ia, KOTOPbIM
MpoBeeHa TPOMOOTUTHYECKAS
Tepamnus, B 00IIeM KOJINYEeCTBE
MAIMEHTOB C OCTPHIM UH(APKTOM

MPOLICHT

17,00

17,00

17,00




MHUOKap/ia, UMEIOIIMX NIOKa3aHus K ee
IIPOBEJICHUIO

16.

J10J1s1 MaliMeHTOB C OCTPBIMU
1epeOpOBACKYISAPHBIMU OOJIC3HSIMU,
TOCHHUTATM3UPOBAHHBIX B TIEPBHIC 6
4acoB OT Hauajia 3a00JieBaHus, B
00IIeM KOJIUIEeCTBE
TOCHUTATHU3UPOBAHHBIX B IIEPBHYHBIC
COCY/IMCTBIC OTACIICHUS WIIN
PETHOHAIBHBIE COCYTUCTBIC IIEHTPHI
MAI[MEHTOB C OCTPBIMH
11epeOpOBACKYISIPHBIMU OOJIC3HIMHU

MPOLICHT

49,00

50,00

51,00

17.

J10J1s1 MalMeHTOB € OCTPHIM
UIIEMUYECKUM UHCYIBTOM, KOTOPBIM
MpoBeIcHa TPOMOOIUTUYECKAS
Tepanusi, B 0011eM KOJNYECTBE
MAIMEHTOB C OCTPHIM UIIEMHUYECKUM
MHCYJIBTOM, TOCIUTAIU3HUPOBAHHBIX B
MEPBUYHBIE COCYUCTHIE OT/IEICHUS
WM pErHOHANbHBIE COCYUCThIE
LIEHTPHI B IEpBbIE 6 4aCOB OT Ha4aJa
3a00JIeBaHUS

MIPOLICHT

6,20

6,30

6,40

18.

JIOJISI TIAIIUEHTOB C OCTPHIM
UIIEMUYECKUM UHCYIBTOM, KOTOPBIM
MIpoBeJIeHa TPOMOOIUTUYECKAS
Tepamnus, B 0011eM KOJINYEeCTBE
MAIMEHTOB C OCTPHIM UIIEMHUYECKUM
WUHCYJIBTOM, TOCIUTAIU3UPOBAHHBIX B
MEPBUYHBIE COCYTUCTHIE OT/IEICHUS
WJIM PEerMOHANbHBIE COCYTUCThIC
LEHTPbI

MPOLIEHT

6,20

6,30

6,40

19.

J1oJ1s1 MaliMeHTOB, MOTYYAIOITUX
00€300JIMBaHKE B paMKaX OKa3aHUs
NaJIAaTUBHON MEIUITMHCKOMN
IIOMOIIH, B OOIIIEM KOJIHYECTBE
MAlMEHTOB, HY)KJIAIOIIHUXCS B
00€300JIMBaHUH MTPU OKA3aHUHU
MaJUIMaTUBHOM MEIUITMHCKOM
IIOMOIIH

MIPOIICHT

100

100

100

20.

KoanuectBo 000CHOBAHHBIX K00, B
TOM YHCJI€ Ha HECOOIIOIEHHE CPOKOB
0KUJAHUS OKa3aHUA U HAa OTKa3 B
OKa3aHUHU METUIIMHCKON MOMOIIIH,
MPEAO0CTABISIEMOM B paMKax
TeppuropuallbHON TPOrpaMMBl
roCyJapCTBEHHBIX TapaHTUM
OecCIIaTHOTO OKa3aHUs TpaxaaHaM
MeIULMHCKOI momMotu Ha 2021 rog u
Ha IUIaHOBBIN nepuof 2022 u 2023
roJI0B

eIMHALA

85,00

80,00

75,00






