Приложение 5 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

критериев доступности и качества медицинской помощи, оказываемой в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

№ π/π	Наименование показателя	Единица измерения	Целевое значение критерия в 2021 году	Целевое значение критерия в 2022 году	Целевое значение критерия в 2023 году
	Критерии дост	упности медицин	нской помощи		
1.	Удовлетворенность населения доступностью медицинской помощи	процент от числа опрошенных	30,1	31,8	33,5
	городское население	процент от числа опрошенных	30,1	31,8	33,5
	сельское население	процент от числа опрошенных	30,1	31,8	33,5
2.	Доля расходов на оказание медицинской помощи в условиях дневных стационаров в общих расходах на Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов	процент	8,8	8,8	8,8
3.	Доля расходов на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях в неотложной форме в общих расходах на Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов	процент	2,4	2,4	2,4

4.	Доля пациентов, получивших специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях в медицинских организациях, подведомственных федеральным органам исполнительной власти, в общем числе пациентов, которым была оказана специализированная медицинская помощь в стационарных условиях в рамках	процент	6,29	6,29	6,29
5.	Программы ОМС Доля посещений выездной патронажной службой на дому для оказания паллиативной медицинской помощи детскому населению в общем количестве посещений по паллиативной медицинской помощи детскому населению	процент	30,00	30,00	35,00
6.	Число пациентов, которым оказана паллиативная медицинская помощь по месту их фактического пребывания за пределами субъекта Российской Федерации, на территории которого указанные пациенты зарегистрированы по месту жительства	количество	30,00	30,00	30,00
7.	Число пациентов, зарегистрированных на территории субъекта Российской Федерации по месту жительства, за оказание паллиативной медицинской помощи которым в медицинских организациях других субъектов Российской Федерации компенсированы затраты на основании межрегионального соглашения Критерии кач	количество	1,00	1,00	1,00
8.	Доля впервые выявленных	процент	14,40	16,30	18,10
0.	заболеваний при профилактически медицинских осмотрах, в том числ в рамках диспансеризации, в обще количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний птечение года	ix ie M	17,70	10,50	10,10

9.	Доля впервые выявленных	процент	7,00	7,50	8,00
9.	заболеваний при профилактических	процент	7,00	7,50	8,00
	медицинских осмотрах				
	несовершеннолетних в общем				
	количестве впервые в жизни				
	зарегистрированных заболеваний в				
	течение года у несовершеннолетних				
10.	Доля впервые выявленных	процент	34,30	36,90	37,10
	онкологических заболеваний при		2 1,2 3	2 0,5 0	.,,,,,,
	профилактических медицинских				
	осмотрах, в том числе в рамках				
	диспансеризации, в общем				
	количестве впервые в жизни				
	зарегистрированных				
	онкологических заболеваний в				
	течение года				
11.	Доля пациентов со	процент	98,60	98,70	98,80
	злокачественными				
	новообразованиями, взятых под				
	диспансерное наблюдение, в общем				
	количестве пациентов со				
	злокачественными				
	новообразованиями				
12.	Доля пациентов с инфарктом	процент	75,0	80,0	80,0
	миокарда, госпитализированных в				
	первые 12 часов от начала				
	заболевания, в общем количестве				
	госпитализированных пациентов с				
	инфарктом миокарда				
13.	Доля пациентов с острым	процент	58,00	58,00	58,00
	инфарктом миокарда, которым				
	проведено стентирование				
	коронарных артерий, в общем				
	количестве пациентов с острым				
	инфарктом миокарда, имеющих				
14.	показания к ее проведению	Hadiove	15.00	15.00	15,00
14.	Доля пациентов с острым и	процент	15,00	15,00	13,00
	повторным инфарктом миокарда, которым выездной бригадой скорой				
	медицинской помощи проведен				
	тромболизис, в общем количестве				
	пациентов с острым и повторным				
	инфарктом миокарда, имеющих				
	показания к его проведению,				
	которым оказана медицинская				
	помощь выездными бригадами				
	скорой медицинской помощи				
15.	Доля пациентов с острым	процент	17,00	17,00	17,00
15.	инфарктом миокарда, которым	процени	17,00	17,00	17,00
	проведена тромболитическая				
	терапия, в общем количестве				
	пациентов с острым инфарктом				
	Inagriculto o octpoint intemperton				

	миокарда, имеющих показания к ее				
16.	проведению Доля пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями, госпитализированных в первые б часов от начала заболевания, в общем количестве госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями	процент	49,00	50,00	51,00
17.	Доля пациентов с острым ишемическим инсультом, которым проведена тромболитическая терапия, в общем количестве пациентов с острым ишемическим инсультом, госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры в первые 6 часов от начала заболевания	процент	6,20	6,30	6,40
18.	доля пациентов с острым ишемическим инсультом, которым проведена тромболитическая терапия, в общем количестве пациентов с острым ишемическим инсультом, госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры	процент	6,20	6,30	6,40
19.	Доля пациентов, получающих обезболивание в рамках оказания паллиативной медицинской помощи, в общем количестве пациентов, нуждающихся в обезболивании при оказании паллиативной медицинской помощи	процент	100	100	100
20.	Количество обоснованных жалоб, в том числе на несоблюдение сроков ожидания оказания и на отказ в оказании медицинской помощи, предоставляемой в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов	единица	85,00	80,00	75,00